Заведующему МБДОУ «Детский сад № 102»  Е.Ю. Меркушевой
	от

	(ФИО матери)

	от

	(ФИО отца)

Заявление № ________
        Прошу принять на обучение по образовательной программе дошкольного образования и зачислить в  группу общеразвивающей, компенсирующей (нужное подчеркнуть) направленности моего ребенка с «_________»__________20___ г.

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка, число, месяц, год рождения

	серия:	            № 	                   выдано

	реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия, номер,  дата выдачи

кем выдано
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического нахождения) ребенка

	индекс, город, улица, дом, квартира

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	О матери:

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона, email)

	Об отце:

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) номер телефона, email)

	О законном представителе:

	(Статус представителя, Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) номер телефона, email)

	Паспорт     серия:                                 № 	                                           выдано когда

выдано кем

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии): наименование документа №, дата выдачи

В соответствие со ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу проводить обучение моего ребенка на ________________________ языке, в том числе на ___________________________ языке как родном языке.
	(реквизиты документа)

В соответствие с ИПР
прошу обеспечить обучение ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования, создать специальные условия обучения и воспитания ребенка-инвалида (нужное подчеркнуть).

 Необходимый режим пребывания ребенка в дошкольной организации
С документами, регламентирующими деятельность МБДОУ «Детский сад № 102»: Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой МБДОУ «Детский сад № 102»,Положением о правилах приема граждан, Положением о порядке оформления возникновения и прекращения отношений между образовательной организацией и родителями (законными представителями)  обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Порядком и основанием перевода и отчисления обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса МБДОУ «Детский сад № 102», Правилами внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о режиме занятий обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением об организации прогулок с обучающимися МБДОУ «Детский сад № 102», Положением об индивидуальном учете освоения основной образовательной программы МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о Совете родителей, Положением об Общем собрании работников, Положением о Педагогическом совете ознакомлен(а), с основными Положениями согласен (а)
 ознакомлены:
«______»________________ 20_____г.                                          _________________________________
                                                                                                                      (подпись родителей (законных представителей)
«______»________________ 20_____г.                                                   _________________________________
                                                                                                                     (подпись родителей (законных представителей)

                                                                             Заведующему МБДОУ «Детский сад № 102» Е.Ю. Меркушевой
	от

	(ФИО матери)

	от

	(ФИО отца)

Заявление № ________
        Прошу принять на обучение по Образовательной программе дошкольного образования в порядке перевода из МБДОУ «Детский сад № ____» моего ребенка и зачислить в  группу общеразвивающей, компенсирующей  (нужное подчеркнуть) направленности моего ребенка с «_________»__________20__ г

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка, число, месяц, год рождения

	серия:	            № 	                   выдано

	реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия, номер,  дата выдачи

кем выдано
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического нахождения) ребенка

	индекс, город, улица, дом, квартира

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	О матери:

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона, email)

	Об отце:

	(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) номер телефона, email)

	О законном представителе:

	(Статус представителя, Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) номер телефона, email)

	Паспорт     серия:                                 № 	                                           выдано когда

выдано кем

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии): наименование документа №, дата выдачи

В соответствие со ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу проводить обучение моего ребенка на ________________________ языке, в том числе на ___________________________ языке как родном языке.
	(реквизиты документа)

В соответствие с ИПРИ
прошу обеспечить обучение ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования, создать специальные условия обучения и воспитания ребенка-инвалида (нужное подчеркнуть).

 Необходимый режим пребывания ребенка в дошкольной организации
С документами, регламентирующими деятельность МБДОУ «Детский сад № 102»: Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой МБДОУ «Детский сад № 102»,Положением о правилах приема граждан, Положением о порядке оформления возникновения и прекращения отношений между образовательной организацией и родителями (законными представителями)  обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Порядком и основанием перевода и отчисления обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса МБДОУ «Детский сад № 102», Правилами внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о режиме занятий обучающихся МБДОУ «Детский сад № 102», Положением об организации прогулок с обучающимися МБДОУ «Детский сад № 102», Положением об индивидуальном учете освоения основной образовательной программы МБДОУ «Детский сад № 102», Положением о Совете родителей, Положением об Общем собрании работников, Положением о Педагогическом совете ознакомлен(а), с основными Положениями согласен (а)
 ознакомлены:
«______»________________ 20_____г.                                  _________________________________
                                                                                             (подпись родителей (законных представителей)
«______»________________ 20_____г.                                          _________________________________
                                                                                             (подпись родителей (законных представителей)